
 

Министерство образования и науки  РД 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Буршагская  средняя общеобразовательная школа» 

Тел:8-963-425-01-70                              РД,Агульский район, с.Буршаг,ул.Б.Сулейманова  44 

e-mail: Alaftin@mail.ru                         ОКПО 61868385,ОГРН 1020501802584 

                                                                ИНН/КПП 0501001830/050101001  

01.09.2023г.                                                                                                                № 79-к 

 ПРИКАЗ 

« Об  обеспечении снижения бюрократической  

нагрузки на педагогических работников» 

 

В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

образовательных программ» 

                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за соблюдение действующего законодательства в 

части документационной нагрузки педагогов заместителя директора по УВР 

Магарамова Р.Ш. 
 

2. Магарамову Р.Ш.зам. директора по УВР обеспечить внесение изменений 

в должностные инструкции учителя-предметника и классного руководителя в 

разделе «Должностные обязанности», определив перечень документов, 

которые должен заполнять педагог до 25.09.2023 г. 

 

3.Организовать работу горячей линии в школе по вопросу снижения 

бюрократической нагрузки на учителей. 

4.Учителю ИКТ Рамазанову А.Ш. разместить на сайте школы в разделе, 

посвященном вопросам снижения бюрократической нагрузки, нормативно-

правовые документы по школе о снижении бюрократической нагрузки 

педработников. 

 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

               Директор                                                                     А.А. Рамазанов  

МКОУ «Буршагская  СОШ» 


		2023-12-20T22:20:12+0300
	Рамазанов Алавдин Абдулмаликович




